
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Rozpočtová inventura 

S ohledem na Řecko balancující na pokraji krachu by prozíravý evropský ministr fi-
nancí měl mírnit svůj optimismus ve věci výhledů ekonomiky vlastní země. Miroslav 
Kalousek sice snížil očekávaný růst HDP pro tento rok z 2,0 % na 1,9 %, ale jeho mini-

sterstvo očekává, že příští rok česká ekonomika i nadále poroste při stálých cenách
o 2,3 %. Při běžných cenách činí očekávaný nárůst HDP příští rok neuvěřitelných

5,0 %. Spolu s tím mají růst o 5,6 % i celkové příjmy na 1,65 bn. Kč, zatímco výdaje mají 
jen o kousek zaostávat a vyšplhat se o 4,0 % na 1,78 bn. Kč. Problém spočívá 

v tom, že přešlap na straně příjmů může vyústit v prudký nárůst rozpočtového scho-
dku a přinutit vládu k přijetí mimořádných opatření. Nebylo by při současném stavu 
věcí ve světě moudřejší s touto eventualitou počítat už teď? Cynik by mohl Kalouska 

podezřívat z toho, že plánuje rozpočet na rok 2012 záměrně tak, aby zkrachoval.

No. 2648 st, 29. června 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xbcr/mfcr/FiskalniVyhled_2011-05_pdf.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

